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PROTOKÓŁ NR XXI/2020 

Sesji Rady Gminy Damnica 

w dniu 27 sierpnia 2020 r. 

 

 

Na stan 15 radnych obecnych było 14 radnych. 

Nieobecny radny – P. Cisek. 

 

Przewodniczył – Kazimierz Kozina 

Protokółowała – Barbara Imińska 

 

Sesję Rady Gminy otworzył o godz. 12: 00 Przewodniczący K. Kozina, który po przywitaniu 

radnych i gości stwierdził quorum radnych do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy mają uwagi do 

przesłanego porządku obrad dzisiejszej sesji? 

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad. 

 

Porządek obrad  przedstawia się następująco: 

1. Sprawy regulaminowe: 

a) otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum, 

b) przyjęcie i rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

2. Informacja z działalności Wójta Gminy Damnica w okresie międzysesyjnym. 

3. Informacja z realizacji wniosków i interpelacji złożonych w okresie międzysesyjnym. 

4. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2020 rok. 

5. Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Damnica 

na lata 2020 - 2027. 

6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Słupskiemu na realizację zadania pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 1140G w 

miejscowości Stara Dąbrowa". 

7. Projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Damnica, 

w roku szkolnym 2020/2021. 

8. Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Damnica. 

a) powołanie komisji skrutacyjnej, 

b) zgłaszanie kandydatów, 

c) przeprowadzenie procedury głosowania tajnego, 

d) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Damnica. 

9. Wolne wnioski i informacje. 

10. Zakończenie Sesji. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż protokoły z poprzednich Sesji                                

tj. 25 czerwca 2020r. oraz 16 lipca 2020r. zostały sporządzone, podpisane i opublikowane      

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Damnica. 
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Ad. 2 
Wójt Gminy A. Kordylas przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Informacja stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Radny W. Wilkowski stwierdził, ze podziękowania za przeprowadzona akcję HDK                

w Damnicy należą się do wszystkich radnych zaangażowanych w jej przygotowanie                 

i przeprowadzenie. Nie jest to pierwsza taka akcja w gminie, wcześniej przeprowadzali akcje 

także strażacy. Nawiązany został kontakt ze strażą i od października będą prowadzone 

wspólne działania w tej dziedzinie. Zawiązał się wirtualny Klub HDK w Gminie Damnica. 

Radny Ł. Malinowski nawiązał do działań projektowych dróg powiatowych i zasugerował, 

aby Wójt Gminy rozważył w porozumieniu ze Starostą i Zarządem Dróg Powiatowych żeby 

w Gminie powstał zespół koordynujący prace projektowe i miał bezpośredni wpływ na 

projekty. Projekty winne być także konsultowane z mieszkańcami, szczególnie na odcinku 

Damnica – Główczyce. W ramach dokumentacji przebudowywane będą ogrodzenia, 

wywłaszczenia, zatoki, przejścia dla pieszych i o tym należy informować mieszkańców. 

Radny deklaruje swoją pomoc w pracy takiego zespołu. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji. 

 Ad. 3 

Informację z realizacji interpelacji i wniosków radnych zgłoszonych w okresie 

międzysesyjnym radni otrzymali i zapoznali się z nią. 

 

Informacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do informacji. 

 

Ad. 4 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2020 rok. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż Wójt Gminy Damnica w dniu 26 sierpnia 2020r. 

złożył autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Damnica na 

2020 r. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się do Skarbnik J. Michalskiej o przedstawienie 

autopoprawki. 

Skarbnik J. Michalska przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmian w 

budżecie gminy Damnica na 2020 r. 

Autopoprawka stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem, czy autopoprawka wymaga dodatkowych 

wyjaśnień? 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej autopoprawki. 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie autopoprawki i ogłosił wynik 

głosowania: 
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Głosowano wniosek w sprawie: 

Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2020 

rok 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Marcin Jarzmicki, Zbigniew 

Kaźmierski, Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, 

Paweł Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Cisek 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, że autopoprawka Wójta Gminy Damnica do projektu 

uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Damnica na 2020 rok, została przyjęta. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały został omówiony na 

posiedzeniach Komisji. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Damnica na 2020 r. i ogłosił wynik głosowania.                

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2020 rok..  

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Marcin Jarzmicki, Zbigniew 

Kaźmierski, Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, 

Paweł Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Cisek  

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr XXI/229/2020 w sprawie  zmian              

w budżecie Gminy Damnica na 2020 r. została podjęta. 

 

Ad. 5 

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Damnica na 

lata 2020-2027 
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Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż Wójt Gminy Damnica w dniu 26 sierpnia 2020r. 

złożył autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Damnica na lata 2020-2027. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się do Skarbnik J. Michalskiej o przedstawienie 

autopoprawki. 

Skarbnik J. Michalska przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmian       

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Damnica na lata 2020-2027 

Autopoprawka stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem, czy autopoprawka wymaga dodatkowych 

wyjaśnień? 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej autopoprawki. 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie autopoprawki i ogłosił wynik 

głosowania: 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Damnica na lata 2020 - 2027 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Marcin Jarzmicki, Zbigniew 

Kaźmierski, Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, 

Paweł Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Cisek 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, że autopoprawka Wójta Gminy Damnica do projektu 

uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Damnica na lata 2020 

– 2027, została przyjęta. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały został omówiony na 

posiedzeniach Komisji. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie zgłosili pytań w przedmiocie projektu uchwały. 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie imienne w przedmiocie projektu uchwały    

w sprawie zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Damnica na lata 2020-2027     

i ogłosił wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Damnica na 

lata 2020 - 2027 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Marcin Jarzmicki, Zbigniew 

Kaźmierski, Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, 

Paweł Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Cisek 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr XXI/230/2020 w sprawie  zmian              

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Damnica na lata 2020-2027, została podjęta. 

 

Ad. 6 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Słupskiemu na realizację zadania pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 1140G                             

w miejscowości Stara Dąbrowa" 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały został omówiony na 

posiedzeniach Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu  i ogłosił wynik 

głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Słupskiemu na realizację zadania pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 1140G w 

miejscowości Stara Dąbrowa"..  

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Marcin Jarzmicki, Zbigniew 

Kaźmierski, Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, 

Paweł Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Cisek 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr XXI/231/2020 w sprawie wyrażenia 

woli udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu na realizację zadania pn. 

"Przebudowa drogi powiatowej nr 1140G  w miejscowości Stara Dąbrowa", została podjęta. 
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Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Damnica,      

w roku szkolnym 2020/2021. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały został omówiony na 

posiedzeniach Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu  i ogłosił wynik 

głosowania: 

Głosowano w sprawie: 
Projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Damnica,      

w roku szkolnym 2020/2021 

Wyniki głosowania: 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Marcin Jarzmicki, Zbigniew 

Kaźmierski, Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, 

Paweł Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Cisek 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr XXI/232/2020 w sprawie określenia 

średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Damnica, w roku szkolnym 2020/2021, została 

podjęta. 

 

 

Ad. 8 

Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Damnica 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, że dla przeprowadzenia wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, Rada Gminy wybiera ze swojego grona komisję 

skrutacyjną w składzie 3 radnych. 

Zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatur na członków komisji skrutacyjnej. 

Jednocześnie Przewodniczący K. Kozina przypomniał, iż osoby będące w komisji 

skrutacyjnej nie mogą kandydować  na Wiceprzewodniczącego Rady. 

Zgłoszono następujących  kandydatów do składu komisji skrutacyjnej: 

1) Diegner Ewa, 

2) Hetnarowicz Monika, 

3) Tadeusz Bubniak 

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na prace w komisji skrutacyjnej. 
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Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w sprawie wyboru komisji skrutacyjnej do 

przeprowadzenie tajnego głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

i ogłosił wynik głosowania: 

Głosowano wniosek w sprawie: 

powołanie komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Damnica.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Marcin Jarzmicki, Zbigniew 

Kaźmierski, Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, 

Paweł Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

PawełCisek 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż Rada Gminy Damnica powołała komisję skrutacyjną 

do przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru  Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Damnica w składzie: Monika Hetnarowicz, Ewa Diegner i Tadeusz Bubniak. 

 

Komisja skrutacyjna wyłoniła ze swojego składu przewodniczącego komisji, którym została 

Ewa Diegner. 

 

Przewodnicząca komisji skrutacyjnej E. Diegner odczytała Regulamin wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Damnica stanowiący Załącznik Nr 7 do Statutu Gminy 

Damnica. 

 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów na 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Damnica. 

 

Zgłoszona następujących kandydatów: 

1. Łukasz Malinowski, 

2. Paweł Obert. 

Obaj kandydaci wyrazili zgodę na kandydowania na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Damnica. 

 

Kandydaci przedstawili prezentację swojej kandydatury. 

 

Następnie Komisja skrutacyjna przygotowała i rozdała karty do głosowania.  

Po przeprowadzonym akcie głosowania przewodnicząca komisji skrutacyjnej E. Diegner 

odczytała protokół głosowania. 

Protokół komisji skrutacyjnej stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
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W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania żaden ze zgłoszonych kandydatów nie 

uzyskał wymaganej bezwzględnej większości głosów. 

Wobec powyższego Rada Gminy Damnica nie dokonała wyboru Wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy. 

 

Zgodnie z § 7 pkt 6 Regulaminu wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Damnica, 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, że przeprowadzone zostanie ponowne głosowanie. 

Zwrócił się do radnych o zgłoszenie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Damnica. 

 

Zgłoszono następujących kandydatów: 

3. Łukasz Malinowski, 

4. Paweł Obert. 

Obaj kandydaci wyrazili zgodę na kandydowania na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Damnica. 

 

Komisja skrutacyjna przygotowała i rozdała karty do głosowania.  

Po przeprowadzonym akcie głosowania przewodnicząca komisji skrutacyjnej E. Diegner 

odczytała protokół głosowania. 

Protokół komisji skrutacyjnej z ponownego głosowania  stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu.  

 

W wyniku przeprowadzonego ponownego tajnego głosowania żaden ze zgłoszonych 

kandydatów nie uzyskał wymaganej bezwzględnej większości głosów. 

Wobec powyższego Rada Gminy Damnica nie dokonała wyboru Wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy. 

 

Ad. 9 

Radny Ł. Malinowski przekazał informację, że 25 sierpnia Ministerstwo Cyfryzacji ogłosiło 

konkurs pn. „Pod biało-czerwoną”, który zakłada finansowania przez rząd zakupu masztów i 

flag przez samorządy. Radny nie zapoznał się jeszcze z regulaminem konkursu. Należałoby 

sprawdzić, czy w grę wchodzi każda miejscowość, czy tylko sołectwo. 

 

Radna S. Seweryńska przedstawiła wniosek Komisji Oświaty i Spraw Społeczno-Socjalnych 

z dnia 25 sierpnia 2020 r. w sprawie o rozszerzenia § 7 pkt 1 Załącznika nr 1 do Uchwały Nr 

XVIII/143/08 Rady Gminy Damnica z dnia 28 lutego 2008 r. w sprawie ustalenia regulaminu 

przyznawania środków finansowych z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej, poprzez wprowadzenie zapisu, że pomoc zdrowotna 

może być przyznawana na dofinansowanie szczepień profilaktycznych. Powyższa zmiana nie 

pociąga za sobą konsekwencji finansowych.  

 

Wójt Gminy A. Kordylas poinformował, iż w wnioskiem takim wystąpiły też związki 

zawodowe nauczycieli. W najbliższym czasie zmiana taka zostanie przygotowana. 
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Ad. 10 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 14:00 zamknął obrady XXI Sesji Rady 

Gminy Damnica. 

 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokółowała        Przewodniczący 

Barbara Imińska       Kazimierz Kozina 

 


